GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO DA PARAÍBA - SEAFDS
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 45/2024 - SEAFDS/SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA PARAÍBA PRODUTIVA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB) e a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Ensino Superior (SECTIES/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e Desenvolvimento do Semiárido da
Paraíba (SEAFDS/PB), torna público o resultado da interposição de recurso da homologação das inscrições do Processo Seletivo
para Equipe Técnica do Programa Paraíba Produtiva – vagas remanescentes.

RESULTADO RECURSO HOMOLOGAÇÃO

NOME RECURSO RESPOSTA SITUAÇÃO

Anna Neusa Eduarda Ferreira de Brito

Candidato solicita reavaliação
das assinaturas eletrônicas,
afirmando que foram validadas
no site Gov.br.

Em análise recursal, a comissão
de avaliação verificou que a
assinatura eletrônica da
declaração de disponibilidade
não passou por validação
quando inserida no site Gov.br.

INDEFERIDO

Jômane Costa de Jesus

Candidato solicita que a
comissão reconsidere a não
homologação de sua inscrição
alegando possuir experiência
na área.

Em análise recursal, a comissão
de avaliação considerou o Item
4.2 (não enviou documentos que
comprovassem titulação de
Doutor ou de mestre há no
mínimo 02 anos).

INDEFERIDO

Marlon Anderson Cesar da Silva
Candidato solicita a inclusão de
documentos adicionais fora do
prazo das inscrições.

Em análise recursal, a comissão
considerou os seguintes itens do
edital:
5.7 Não serão aceitos
substituição de documentos após

INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO DO SEMIÁRIDO DA PARAÍBA - SEAFDS
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

o encerramento das inscrições.
5.8 Caso a documentação seja
enviada fora do prazo, não será
aceita pelo sistema eletrônico,
razão pela qual não haverá
possibilidade de a documentação
ser acolhida, analisada e julgada.

Campina Grande, 15 de outubro de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ